ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KỲ XUÂN

Số:      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                             Kỳ Xuân, ngày 26 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban biên tập cổng thông tin điện tử xã Kỳ Xuân
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/7/2007 của Chính phủ về dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc công thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 44/2013/QĐ-ƯBND ngày 17/10/2013 của ƯBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định quản lý tố chức bộ máy, biên chế và cán bộ công chức, viên chức; Quyết định 12/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 44/2013/QĐ-UBND;
Xét đề nghị của đồng chí công chức Văn hóa – Xã hội và đồng chí văn phòng thống kê,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban biên tập cổng thông tin điện tử xã Kỳ Xuân (sau đây gọi tắt là Ban biên tập) gồm các ông (bà) có tên sau đây:
1. Ông Dương Xuân Sáu, Phó Chủ tịch UBND xã
- Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Đình Hiệu, công chức Văn hóa – Xã hội            - Phó ban trực;
3. Ông Trần Hữu Hậu, chủ tịch UBMTTQ xã                              - Phó ban;
4. Bà Dương Thị Thoan, Văn phòng Đảng ủy                              - Thành viên
5. Bà Nguyễn Thị Liên Minh, Văn phòng HĐND – UBND         - Thành viên
6. Ông Nguyễn Đình Hào, Bí thư đoàn xã                                    - Thành viên
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban biên tập:
Chịu trách nhiệm biên tập, quản trị, cập nhật thông tin về các hoạt động, các sự
kiện diễn ra trong xã. Thực hiện các dịch vụ công trực tuyến, đăng tải các văn bản QPPL và các văn bản chỉ đạo điều hành của Ban Thường vụ Đảng ủy, HĐND, UBND xã.  Thực hiện ký kết các họp đồng quảng bá, tổ chức trả lời độc giả theo các lĩnh vực chuyên môn trên cổng thông tin điện tử. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.
Ban biên tập được sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch, được phép điều động cán bộ các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ được giao.
Ban biên tập được cấp kinh phí hàng năm từ ngân sách xã nhằm đảm bảo Cổng thông tin điện tử xã hoạt động ổn định, liên tục và hiệu quả.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Văn phòng HĐND-UBND xã, Thủ trưởng các ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Lĩnh